П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        заседания Президиума Смоленского областного Совета ветеранов
                                                                           31  января 2024 года
                                           «Планирование  работы Смоленского  областного
                                            Совета ветеранов  год семьи»

                           Заслушав  и обсудив доклад председателя Смоленского областного Совета ветеранов по вопросу «Планирование работы Смоленского областного Совета ветеранов  в год семьи»,
                     Президиум  постановляет :
1. В городских  и районных  организациях  ветеранов  обсудить  вопрос о роли семьи  в России  на  современном этапе  развития  общества, когда США  и Запад  пытаются навязать гендерную  семью.

2. Обсудить вопрос  и задачи  ветеранских  организаций совместно с  руководством всех уровней по укреплению  института  молодой  семьи.

3. Руководителям ветеранских организаций всех  уровней  подготовить
и провести  мероприятия:
     а) Организовать  встречи  семей, имеющих  большой жизненный опыт,
     с молодыми  семьями.
     б) Систематически  проводить  встречи  с молодёжными  организациями
         на  тему  «Я  горжусь своей  семьей».
     в) Подготовить  и провести на  базе Клубов Золотого возраста конкурс
        «Семейная  память».
г)  Принимать активное  участие в  мероприятиях, проводимых властными структурами в Год семьи.
 д) Активно  проводить работу  по вовлечению  молодёжи  в  организации акции «Ветеранское  подворье».
  е) Инициировать работу  по созданию в каждом  городе  и районе «Клуб  молодой семьи».
ё)  Рекомендовать областным и районным  структурам власти  всех  уровней рассмотреть  вопрос  поощрения семей, проживших  в  браке  более 25 лет.
 4.   Совместно с  руководством  учебных заведений городов и районов  подготовить урок  , посвященный   году семьи на  тему «Разговор о  важном».
[bookmark: _GoBack]5.  Рекомендовать  средствам массовой информации в городах и районах области больше  внимания уделять популяризации  сохранения традиционных  семейных  ценностей  и формированию прочных семей.